□适用 √不适用

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

期间 会计差错更正的内容 批准程序
受影响的各个比较期间

报表项目名称
累积影响数

2022 年度
具体参见本节“具体情

况及说明”

2024 年 4 月 23 日公

司第二届董事会第十

一次会议审议通过；

2024 年 5 月 14 日公

司 2023 年年度股东

大会审议通过

项目名称及影响数情况

请参见本节“具体情况

及说明”

具体情况及说明：

公司因自主梳理，发现已公开披露的 2022 年年度报告中的财务报表存在差错，具体情况如下：

1-1-265

（1）2022 年度对销售合同质保金核算不准确，现根据新收入准则的相关规定，对销售合同质保金

重新梳理，根据其流动性及到期时间分别在合同资产、其他非流动资产、应收账款进行列示，并按

照相当于整个存续期内的预期信用损失金额对合同资产、应收账款计提资产减值损失和信用减值损

失；（2）2022 年度存在合同履约成本、期间费用根据实际结算时间计入当期损益的跨期事项，现

根据权责发生制原则，对 2022 年度的营业成本、销售费用、管理费用予以调整，并调整相应的应

付账款、应付职工薪酬；（3）2022 年度因售后服务费核算不准确导致预计负债计提不准确，现根

据重新梳理后的售后服务费并考虑质保期间重新计算预计负债金额；（4）2022 年度远期外汇合约

业务交割日发生的投资收益计入财务费用，各期末远期外汇合约公允价值变动未确认，现根据资产

负债表日远期外汇合约的市值重估金额对 2022 年末的交易性金融资产或负债、公允价值变动损益

予以调整，并对各期远期外汇合约业务交割日发生的投资收益进行重分类；（5）2022 年度研发废

料销售成本未转出研发费用，现将上述研发废料成本转出计入其他业务成本；（6）2020 年度因持

股比例计算错误确认的股份支付金额核算不准确，现根据正确的持股比例调整 2022 年度年初未分

配利润及资本公积；（7）2022 年度环境保护税在管理费用中核算，现将环境保护税重分类至税金

及附加；（8）2022 年度园区道路景观工程重复入账，现将重复入账金额冲回；（9）上述会计差错

更正事项导致的递延所得税资产、应交税费、所得税费用、盈余公积、未分配利润等金额变动，本

次一并调整。

上述会计差错更正对财务报表相关科目的累积影响数具体如下：

1. 合并资产负债表项目

单位：万元

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

交易性金融资产 - 19.07 19.07 100.00%

应收账款 10,819.21 -177.42 10,641.80 -1.64%

合同资产 748.41 -321.91 426.51 -43.01%

固定资产 14,155.36 -43.10 14,112.27 -0.30%

递延所得税资产 427.52 -59.98 367.54 -14.03%

其他非流动资产 15.00 668.08 683.08 4453.89%

应付账款 5,185.73 72.16 5,257.89 1.39%

应付职工薪酬 774.68 123.02 897.70 15.88%

应交税费 397.59 -35.59 361.99 -8.95%

预计负债 257.14 82.84 339.98 32.22%

资本公积 7,356.75 22.96 7,379.70 0.31%

盈余公积 1,364.60 -13.96 1,350.64 -1.02%

1-1-266

未分配利润 7,141.17 -166.66 6,974.51 -2.33%

所有者权益 23,142.51 -157.66 22,984.86 -0.68%

2. 合并利润表项目

单位：万元

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

营业收入 23,991.28 -201.25 23,790.03 -0.84%

营业成本 17,490.30 156.81 17,647.11 0.90%

税金及附加 216.34 0.40 216.74 0.19%

销售费用 1,608.11 -443.99 1,164.12 -27.61%

管理费用 1,283.46 9.03 1,292.49 0.70%

研发费用 1,078.58 -2.10 1,076.48 -0.19%

财务费用 -100.61 -147.41 -248.02 146.51%

投资收益 2.09 -145.49 -143.40 -6972.99%

公允价值变动收益 - 19.07 19.07 100.00%

信用减值损失 -572.02 14.53 -557.49 -2.54%

资产减值损失 -327.08 110.63 -216.45 -33.82%

所得税费用 153.21 72.25 225.46 47.16%

净利润 1,632.50 152.50 1,785.00 9.34%

3. 合并现金流量表项目

单位：万元

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

销售商品、提供劳务收到的现金 22,207.49 147.41 22,354.89 0.66%

购买商品、接受劳务支付的现金 16,495.88 147.27 16,643.16 0.89%

支付其他与经营活动有关的现金 1,767.97 -147.27 1,620.70 -8.33%

收回投资收到的现金 502.09 11.24 513.32 2.24%

支付其他与投资活动有关的现金 - 158.64 158.64 100.00%

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目 2022 年 12 月 31 日和 2022 年度

1-1-267

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 39,348.21 84.76 39,432.97 0.22%

负债合计 16,205.69 242.42 16,448.11 1.50%

未分配利润 7,141.17 -166.66 6,974.51 -2.33%

归属于母公司所有者权益合计 23,142.51 -157.66 22,984.86 -0.68%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 23,142.51 -157.66 22,984.86 -0.68%

营业收入 23,991.28 -201.25 23,790.03 -0.84%

净利润 1,632.50 152.50 1,785.00 9.34%

其中：归属于母公司所有者的净利润 1,632.50 152.50 1,785.00 9.34%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

财务报告审计截止日后，公司经营情况正常，产业政策、税收政策、行业市场环境、主要产品

的研发和销售、主要客户与供应商、公司经营模式未发生重大变化。公司董事、监事、高级管理人

员未发生重大变更，未发生其他可能影响投资者判断的重大事项。

（二） 重大期后事项

□适用 √不适用

（三） 或有事项

□适用 √不适用

（四） 其他重要事项

□适用 √不适用

九、 滚存利润披露

√适用 □不适用

根据公司 2025 年 4 月 3 日召开的 2025 年第一次临时股东大会决议，公司本次向不特定合格投

资者公开发行股票并在北交所上市前的滚存未分配利润，由发行完成后的公司新老股东按持股比例

共享。

1-1-268

第九节 募集资金运用

一、 募集资金概况

（一）募集资金投资项目

根据公司第三届董事会第二次会议决议、2025 年第一次临时股东大会决议，公司拟公开发行不

超过 1,284.71 万股（不考虑超额配售选择权的情况下），其中本次公开发行新股的募集资金扣除发